de ipso rege et regimine suo. In dipendenza da *dominio* la lezione *Regni* di Ma. e Gre., frutto forse del cattivo scioglimento di un'abbreviazione, è chiaramente inidonea.

69,1,3 sgg. (p. 179) *Conradus Aurie, ammiratus Sicilie, cum extolio galearum Siculorum vadens usque Pontium, irruit* (così **VB**; *intravit* Ma. Gre.) *in extolium galearum dicti regis Karoli*. La lezione *intravit* di Ma. e Gre., in riferimento all'attacco ad una flotta, non ha senso.

92,1,4 sgg. (p. 214) *rex Fredericus, ad postulacionem omnium comitum, baronum et universorum hominum locius Sicilie* (così **VB**; *et [et om. Ma.] t. Ecclesiae* Ma.Gre.), *unxit et coronavit in regem Sicilie dictum regem*⁴⁶ *Petrum filium suum*. La menda di Ma. e Gre. fornisce un'informazione contraddittoria, dato che subito dopo si precisa che *in dicta coronacione non interfuerunt prelati vel ecclesiastice alique alie persone*.

101,17,10 sgg. (p. 248) *passis ... vexillis nostrorum magnatum ... in conspectum*⁴⁷ *populi, qui de menibus expectabant* (concordanza a senso col precedente *populi*), *factum est inter illos murmur inpauidum, ... et ut evidencius* (così **VB**; *-nter* Gre.) *nobis signum sue fidelitatis ostenderent, alii prosiliebant a menibus* (*pr. a menibus [a om. B] VB*; *protelabant manibus* Gre.), *alii ad aperturam hostii ianue*⁴⁸ *terre viriliter intendebant* (così **VB**; *atte-* Gre.). Mentre l'espressione *protelabant manibus* di Gre. rimane oscura (*protelare* = "respingere, scacciare", oppure "prolungare")⁴⁹, la lezione *prosiliebant a menibus* di **VB** (cfr. il precedente *de menibus expectabant*) offre l'informazione sensata, che i cittadini si precipitano giù dalle mura istintivamente, d'impeto, per unirsi all'esercito di Pietro II.

107,1,5 sgg. (p. 253) (*rex Petrus*) *armari fecit ... Messane, Panormi et Trapani, galeas grossas quindecim et subtiles sex, pro maiori parte per Siculos ex causa accommodati* (così [*acom-* **V**] **VB**; *excensas, alias* Gre.) *violenter captas*⁵⁰ *de manu et dominio Ianuensium et Catalanorum patronorum vassellorum ipsorum*. Il testo di Gre. sembra volere glossare la lezione corrotta e non altrimenti attestata *excensas*, con *alias violenter captas*⁵¹; decisamente più convincente è la lezione dei codici, che precisa che si tratta di navi sequestrate, ovvero "prese in prestito" forzosamente, a mercanti genovesi e catalani.

107,8,7 sgg. (p. 255) *Dum essemus itaque in civitate Cathanie, propter hoc frumentum et alia pingua* (così **VB**; *factum, et alia* Gre.) *in bona quantitate Messanam transmisisimus, statuentes atque mandantes ut res illas et alias oport-*